

چهل سال پیش...

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز دوشنبه اول آبان ماه ۱۳۵۷ (برابر با ۲۰ ذیقعده ۱۳۹۸، ۲۲ اکتبر ۱۹۷۸) نقل شده است.

متن پاسخ آیت الله العظمی خمینی به علمای ایران

متن پاسخ حضرت آیت الله العظمی امام خمینی به تلگراف‌های همدردی با ایشان، امروز بشرح زیر در تهران منتشر شد:

۱۴ ذیقعده ۹۸

بسم الله الرحمن الرحيم

حضور محترم علمای اعلام و حجج اسلام دامه برکاتهم.

پس از عرض سلام، تلگراف‌هایی از ایران واصل گردید و اطلاع حاصل شد که تلگراف‌ها پیش از این بوده است و بر حسب معمول چون گذشته نرسانده‌اند.

لهذا این جانب از تقدیرات آقایان محترم تشکر می‌نمایم و رساندن تشکر مرا به برادران عزیز از هر طبقه و صنفی که هستند امیدوارم.

و در این فرصت لازم است از طبقه جوان تقاضا کنم که نسبت به ساحت محترم مراجع و روحانیون احترامات لایقه را امرعات نمایند. جوانان عزیز آگاهند که در این وقت حساس که نهضت اسلامی به نتیجه نزدیک می‌شود هیچ امری از اختلاف کلمه خطرناکتر نیست و در شکوفایی نهضت هیچ چیز موثرتر از حفظ وحدت کلمه و ابقاء صفوف مبارزه نخواهد بود.

از خداوند متعال نصرت اسلام و مسلمین را خواستارم. روح الله المومسوی الخمينی

دولت آزادیهای سیاسی دانشجویان را پذیرفت

لایحه تقدیمی استقلال دانشگاه‌ها که هم‌اکنون در کمیسیون فرهنگ مجلس سنا می‌باشد پس گرفته خواهد شد و لایحه دیگری با برداشتن دیگر، ضمن توجه بنظریات دانشگاهیان و با کمک و همکاری آنها تهیه و تنظیم و در اسرع اوقات به قوه مقننه تقدیم خواهد شد.

این مطالب را وزیر جدید علوم و آموزش عالی امروز در یک مصاحبه مطبوعاتی و رادیو تلویزیونی اعلام داشت.

وی گفت اصول اساسی و نکاتی که در این لایحه گنجانیده خواهد شد و در سرلوحه اقدامات وزارت علوم قرار خواهد گرفت نوشتن، گفتن و بحث کردن و آزادی و مصونیت در حریم دانشگاه‌ها تأمین میگردد.

گارد دانشگاه‌ها برداشته میشود و نظم داخلی هر دانشگاه برعهده و مسئولیت رئیس دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی خواهد بود. آزادی کلیه دانشجویانی که در سنوات گذشته به دلیل فعالیت‌های سیاسی گرفتار شده‌اند تأمین میشود و ...

۱۱۶ زندانی سیاسی پس فردا آزاد میشوند

اطلاعه اداره دادرسی نیروهای مسلح شاهنشاهی بمناسبت چهارم آبانماه میلاد مسعود فرخنده اعلیحضرت همایون شاهنشاه آریامهر بزرگ ارتشتاران تعداد ۱۱۶ نفر از کسانی که به اتهام اقدام علیه امنیت کشور و ۳۲۵ نفر از کسانی که به اتهامات مختلف دیگر محکوم شده‌اند جمعا ۱۴۵۱ نفر مورد عفو ملوکانه واقع گردیدند.

فرمان مطاع مبارک شاهانه جهت اجرا به زندان‌های کشور ابلاغ گردید تا این محکومان را در روز سوم آبان ماه ۱۳۵۷ از زندان آزاد نمایند.

نام‌ها و حائون به کمیته حقوق بشر

دیروز بیست تن از علمای قم و مدرسین حوزه علمیه در نامه‌ای که در اختیار کمیته ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر قرار گرفت، آزادی حضرت آیت الله طالقانی منتظری و نوری را خواستار شدند.

در نامه مدرسین و علمای قم، آمده است: بطوریکه اطلاع یافته‌ایم وضع جسمانی حضرت آیت الله طالقانی و نوری رضایتبخش نیست و بسبب محیط نامساعد زندان و آزاری که دیده‌اند، باید سریعاً تحت معالجه قرار گیرند.

برائت حجة الاسلام نوری همدانی

روز گذشته در شعبه دوم دادگاه استان مرکز پرونده حجت الاسلام شیخ حسین نوری همدانی مورد رسیدگی قرار گرفت.

وی طبق رای کمیسیون امنیت اجتماعی به مدت پنج سال تبعید در شهرستان خلخال محکوم شده بود.

آقای صدر حاج سید جوادی وکیل دادگستری از متهم دفاع کرد و دادگاه حکم محکومیت وی را نقض نموده رای به برائت او داد.

قاب امروز



جشنواره غذا و صنایع دستی همسران دیپلمات‌ها/عکاس: مرضیه نور علی

پندبرگان

دل بی عشق را افسردن اولی هر که دردی ندارد مردن اولی تنی که نیست ثابت در ره عشق زره زره به آتش سوتن اولی با با طاهر عربان

آلبرت انیشتن

سرایه

* اگر کسی احساس کند که هرگز در زندگی دچار اشتباه نشده، این بدان معنی است که هرگز به دنبال چیزهای تازه در زندگی نبوده است.

امروز در تاریخ

عهدنامه رعایت بیطرفی میان ایران و شوروی

یکم آبان ۱۳۰۶ عهدنامه رعایت بی طرفی و تأمین متقابل که میان تهران و مسکو امضاء شده بود، مبادله شد. این عهدنامه هشتم مهرماه همین سال میان دو دولت تنظیم شده بود که پارلمان ایران با تصویب یک ماده واحده در ۲۷ مهرماه مبادله و اجرای آن را قانونی ساخت. تا کنون به لغو این عهدنامه که دارای هشت فصل است اشاره نشده است. پس از فروپاشی اتحاد شوروی، روسیه فدراتیو متعهد به رعایت قراردادهای آن دولت شده شده است.

استخدام کارشناس خارجی برای حل مساله نوزم

یکم آبان سال ۱۳۲۲ که ایران دچار نوزم پول و در نتیجه گرانی اجناس شده بود، مجلس شورای ملی برای حل مسئله، با استخدام شماری اقتصاددان و از جمله ۶۰ کارشناس امور پول، مالیات و استخدام از آمریکا موافقت کرد. در آن زمان استدلال شده بود که مسائل مالی و اقتصادی ایران نتیجه بی تدبیری دولت و تأمین کسری بودجه از محل انتشار اسکناس جدید و نیز فشار متفقین که ایران را در اشغال نظامی داشتند به انتشار بیش از حد اسکناس جدید بوده است.

داستان دوا شدن دوره سناي ایران

یکم آبان، در پی انتشار مقاله ای در روزنامه «باختر امروز»، که سناتورها مجری سیاست های انگلستان در ایران هستند که نوعی خیانت است، مجلس شورای ملی با تصویب یک طرح فوری، دوره سنا را به دو سال تقلیل داد. سناتورها برای اعتراض به این مصوبه به بهارستان رفتند، ولی آنان را به مجلس شورای ملی راه ندادند.

تاسیس تلویزیون دولتی ایران

یکشنبه شب - یکم آبان ۱۳۴۵ نخستین فرستنده تلویزیون دولتی به نام شبکه ملی آغاز به کار کرد (عنوانی در برابر تلویزیون غیردولتی آن زمان که از ۱۳۳۷ فعالیت می کرد و حیب ثابت آن را تأسیس کرده بود). کار تلویزیون ملی تا چهارشنبه چهارم آبان آن سال - زادروز شاه - جنبه آزمایشی داشت. مهندس رضا قطبی قبلا یک پان ایرانیست، مدیریت تلویزیون ملی را به دست داشت و مدیریت او بر این سازمان و ادغام همه رادیو-تلویزیون های کشور در ۱۳۵۰ در یک سازمان ملی تا بیستم شهریور ۱۳۵۷ ادامه داشت که در این روز کناره گیری کرد.

www.iranianshistoryonthistday.com

سودوکو ۲۳۱۲

۴			۲					۵
				۶				۳
		۵						۹
			۳					۶
		۴		۳	۵			
			۸					۳
					۸	۹		۴
		۱						۸
۶	۸			۱				۷
								۴

۸	۶	۱	۳	۵	۴	۷	۲	۹
۷	۲	۹	۸	۶	۱	۳	۵	۴
۳	۵	۴	۷	۲	۹	۸	۶	۱
۱	۸	۶	۴	۹	۳	۵	۷	۲
۵	۳	۷	۱	۸	۲	۴	۹	۶
۴	۹	۲	۶	۷	۵	۱	۸	۳
۲	۱	۸	۵	۴	۶	۹	۳	۷
۶	۷	۳	۹	۱	۸	۲	۴	۵
۹	۴	۵	۲	۳	۷	۶	۱	۸

حل ۲۳۱۲

جدول شرح در متن ۴۸۲۶

فرش شده	آهنگساز آلمانی	مهم‌نویس نلدنفرین	فیلم جواد اردگلی	حل ۴۸۲۵	غلامحسین باغبان
گرم خنجره	شامل همه	بها	ش	زمان معین	نفت آخر
ظفرکرم	شهرتوت	بشرفه راسن	آزاده و دلخچور	خشم	سندتسویه حساب
شهرتوت	شهرتوت	بشرفه راسن	آزاده و دلخچور	تندرستی	قبایر کشتی
شهرتوت	شهرتوت	بشرفه راسن	آزاده و دلخچور	بیشوندلی	نفس
شهرتوت	شهرتوت	بشرفه راسن	آزاده و دلخچور	دسته و گروه	چپ انگلیسی
شهرتوت	شهرتوت	بشرفه راسن	آزاده و دلخچور	زایه کنتراز نوددره زندان برنده	مبنای برخی استعددها
شهرتوت	شهرتوت	بشرفه راسن	آزاده و دلخچور	چروک پوست	توصیفها
شهرتوت	شهرتوت	بشرفه راسن	آزاده و دلخچور	ظرف حلبی	کل